
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк

Об утверждении плана-графика тренировочных мероприятий сотрудников 
пунктов проведения государственной итоговой аттестации по основным 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 
государственного экзамена на территории 

Донецкой Народной Республики в 2022 году

Во исполнение Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики 
от 25.11.2021 № 456 «Об организации проведения государственной итоговой 
аттестации по основным образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена на территории 
Донецкой Народной Республики», Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 05.10.2021 № 837 «Об утверждении 
Плана мероприятий (Дорожной карты) по организации и подготовке 
проведения единого государственного экзамена по основным 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году», Приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 15.10.2021 № 885 «О подготовке пунктов проведения единого
государственного экзамена на территории Донецкой Народной Республики в 
2021-2022 учебном году», с целью качественной подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по основным образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена на территории Донецкой Народной Республики в 2022 году, 
отработки организационных, технологических и информационных решений, 
обучения сотрудников пунктов проведения экзаменов,

1. Утвердить план-график тренировочных мероприятий 
сотрудников пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
основным образовательным программам среднего общего образования в 
форме единого государственного экзамена на территории Донецкой Народной 
Республики в 2022 году согласно приложению (прилагается).

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

2. Отделу государственной итоговой аттестации Департамента 
просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики обеспечить проведение тренировочных мероприятий согласно 
пункту 1 настоящего Приказа.

3. Начальникам управлений образования администраций городов 
Донецка, Горловки, Макеевки, ректору Государственной организации 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского», 
ректору Г осударственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Г орловский институт иностранных 
языков», ректору Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького», директору Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Донецкий 
технологический колледж», директору Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Донецкий педагогический 
колледж», директору Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Донецкий транспортно-технологический 
колледж», директору Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Шахтёрский педагогический колледж»:

3.1. ознакомить по подпись сотрудников пунктов проведения экзаменов 
с настоящим Приказом;

3.2. обеспечить участие в тренировочных мероприятиях сотрудников 
пунктов проведения экзаменов, согласно категориям участников, указанным в 
Плане-графике тренировочных мероприятий для сотрудников пунктов 
проведения ЕГЭ в 2022 (далее -  План-график).

4. Лицам, ответственным за проведение тренировочных мероприятий, 
указанным в Плане-графике:

4.1. определить локальным нормативным актом состав лиц, 
привлекаемых к организации и проведению тренировочных мероприятий;

4.2. обеспечить информационную безопасность при организации и 
проведении тренировочных мероприятий;

4.3. осуществить организационное и технологическое сопровождение 
проведения тренировочных мероприятий;

4.4. организовать подготовку сотрудников, привлекаемых к 
проведению тренировочных мероприятий.



Приложение к
При казу Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Реотублрки s s - /

План-график тренировочных мероприятий сотрудников пунктов проведения ЕГЭ в 2022 году

№
п/п Дата Место Адрес Время Мероприятие Тема Категория

участников
Ответственные

лица

1 .
03 марта 
(четверг)

МБОУ «ГИМНАЗИЯ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ №61 
ГОРОДА ДОНЕЦКА»

г. Донецк, 
ул. Звягильского, 

Д-48

1 1.00 Тренировочное
мероприятие

1. «Организация 
работы ППЭ в период
* проведения 

экзаменов»;
2. «Внештатные 

ситуации в период
проведения
экзаменов»;

3. «Регламенты 
работников ППЭ»;

4. «Чек-листы 
работников ППЭ»

Руководители ОО 
(ППЭ),

руководители ППЭ, 
заместители 

руководителя ППЭ, 
члены ГЭК, 
технические 
специалисты

Стогний Е.А., 
Овсяникова Н.В.

2. 05 марта 
(суббота)

МБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 
«ПРЕСТИЖ» ГОРОДА 

МАКЕЕВКИ»

г. Макеевка, 
Центрально- 

Городской район, 
ул. Шевченко, д.37 

А

10.00 Тренировочное
мероприятие

«Организация работы 
ППЭ в период 

проведения экзамена 
по информатике и 

ИКТ в компьютерной 
форме (КЕГЭ)»

Руководители ОО 
(ППЭ),

руководители ППЭ, 
заместители 

руководителя ППЭ, 
члены ГЭК, 
технические 

специалисты ППЭ

Юрьева Ю.Е., 
Левчук М.В.

3. 09 марта 
(среда)

ГО ВПО «Донецкий 
национальный 

университет экономики и 
торговли имени Михаила 

Туган-Барановского»

г. Донецк, 
ул.50-летия 
СССР, д.157

11.00 Тренировочное
мероприятие

«Организация работы 
ППЭ в период 

проведения экзамена 
по иностранному 

языку (устная часть)»

Руководители ППЭ, 
заместители 

руководителя ППЭ, 
технические 

специалисты ППЭ

Дрожжина С.В., 
Шершнева А.В.

Директор
Департамента просвещения В.В. Пестрецов


